²⁴⁸ Cfr.: Marcian. D. 25.2.25, ove si legge che ad un *divortii consilium* della moglie fece effettivamente seguito il *divortium* (v. *retro* n. 7); Ulp. D. 25.2.17.1, ove si dice che si intendono *divortii causa amotae* sia le *res* sottratte dalla moglie *cum divortii consilium inisset*, sia quelle dalla stessa sottratte al momento di andarsene di casa.

²⁴⁹ A questa conclusione si è indotti, ricollegando il § 2 ai due che lo precedono: [*et ideo*], *si post divortium easdem res (mulier) contrectat, etiam furti tenetur. item si servus eius furtum fecerit, furti cum ea agere possumus*. In altri termini, può darsi che Paolo, dopo aver esposto le ipotesi in cui era esperibile l'*ara*, contro la ex-moglie, passasse a dire che, a prescindere dall'*ara*, si poteva agire contro la ex-moglie anche con l'*actio furti*, quando si trattasse di cose rubate prima del matrimonio, oppure all'antecessore del marito, oppure dopo il divorzio, o infine quando si trattasse di cose rubate dallo schiavo della moglie (cfr., per quest'ultima fattispecie, Ulp. 37 *ed.* D. 47.2.52.3). Conclusioni, si badi, che io qui formulo a titolo di congettura ed in correlazione all'ipotesi, di cui *infra* nt. 260.

²⁵⁰ Cfr. D. 25.2.3.1 (*retro* nt. 249).

²⁵¹ Cfr. i citati da WACKE 42 nt. 12.

reverentiam rell.), volta a commutare l'*actio furti* nell'azione reipersecutoria.

CI. 6.2.22.4 (Justin. Iuliano pp., a. 530): ... *cum enim apertissimi iuris est non posse maritum constante matrimonio furti actionem contra suam uxorem habere, quia lex ita atrocem actionem dare in personas ita sibi coniunctas erubuit, huiusmodi incidit veterum sensibus quaestio. quidam etenim re sibi commodata huiusmodi rei furtum a sua muliere passus est: dubitabatur, utrumne domino rei furti actio contra mulierem praestatur, an propter necessitatem causae et maritus eius utpote commodati actioni suppositus potest habere furti actionem. et auctores quidem iuris satis et in hac specie contra se iurgium exercuerunt: ex praesente autem lege et anterioribus nostris decisionibus, quae in ista positae sunt constitutione, potest et haec species apertius dirimi. si enim domino dedimus electionem ad quem voluit pervenire, sive ad eum qui rem commodatam accepit, sive contra eum qui furtum commisit, et in hac specie maritus quidem propter matrimonii pudorem non furti, sed rerum amotarum actionem habeat, si ipsum dominus elegerit, dominus autem omnem licentiam possideat sive adversus maritum commodati sive adversus mulierem furti actionem extendere...*